
Regional samverkan 

 

Ett samarbete mellan kommunerna  
i Västerbotten och Region Västerbotten 

Protokoll Hjälpmedelsrådet 
  
Dnr. HSN 70:6–2024 
Datum och tid: 20240826, kl. 13.00-16.00 
Plats: teams 
Ärenden: 48–56 
 
Närvarande:  
Carolina Forsell, Nordmalings hälsocentral (ordförande) 
Inger Wiklund Åberg, Region Västerbotten (vice ordförande) 
Sandra Scherman, Umeå kommun  
Karin Åberg, Region Västerbotten  
Ulrika Westerlund, Vännäs kommun 
Marina Lycksell Isaksson, Skellefteå kommun  
Sara Johansson, Sorsele kommun   
 
Frånvarande:  
Moa Långström, Region Västerbotten 
Ulrika Westerlund, Vännäs kommun (del av möte) 
Inger Wiklund Åberg, Region Västerbotten (del av möte) 
 
Övriga tjänstepersoner:  
Eva Enarsson, Hjälpmedel Västerbotten  
Ulrika Strömmer, Hjälpmedel Västerbotten 
Åsa Risberg, Hjälpmedel Västerbotten  
Sofia Ögren, Regional Hjälpmedelskoordinator 
 

Nr.48. Välkommen till höstuppstart 
Närvaro: Carolina Forsell, Inger Wiklund Åberg, Sandra Scherman, Karin Åberg, Ulrika Westerlund, 
Marina Lycksell Isaksson, Sara Johansson 
Beslutsärende 
Föregående protokoll läggs till handlingarna 
Hjälpmedelsrådet godkänner dagordningen och beslutstillägg i ärende nr. 54 
 
Information om aktuellt läge- samverkanskoordinatorer 
De regionala samverkskoordinatorerna avslutar sina tjänster i augusti respektive september 2024 för 
att anta nya utmaningar. Detta kommer att påverka tjänsten som regional hjälpmedelskoordinator, 
som kommer att behöva stödja även andra grupper inom samverkansstrukturen. Under denna 
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period kommer stödet till Hjälpmedelsrådet att förändras, vilket exempelvis kan innebära minskat 
stöd i arbetsgrupper och protokollföring.  

Nr. 49. Uppföljning av Hjälpmedelshandbokens faktadel   
Närvaro: Carolina Forsell, Inger Wiklund Åberg, Sandra Scherman, Karin Åberg, Ulrika Westerlund, 
Marina Lycksell Isaksson, Sara Johansson 
Beslutsärende 
Föredragande: Sofia Ögren  
För att fungera som det förskrivarstöd som Hjälpmedelshandboken är ämnad för, är det viktigt att 
handboken hålls uppdaterad med relevant information. Vid föregående revidering av faktadelen kom 
Hjälpmedelsrådet överens om att göra en årlig uppföljning av innehåll.   
Förslag till tillvägagångssätt för uppföljning:  
Hjälpmedelrådet och Hjälpmedel Västerbotten granskar Hjälpmedelshandbokens faktadel inom sitt 
ansvarsområde. Ansvarsfördelning presenteras i bilaga. Eventuellt behövs texten uppdatera och 
revideras utifrån att det ska vara innehållsrikt, kortfattat och tydligt. Samstämmig beskrivning när 
något beskrivs på flera ställen i handboken och inte mer text en det som är nödvändigt i 
sammanhanget. Vid behov av revidering av text mejlas färdigt förslag från rådets representanter till 
Hjälpmedelskoordinator.  

Hjälpmedelsrådet antar förslaget på tillvägagångsätt för uppföljning och revidering av 
Hjälpmedelshandbokens faktadel, med tillägg att tidsplanen för när arbetet ska vara klar sätts till 
sista Hjälpmedelsrådet innan jul. Ansvarsfördelningen med beskrivande tillvägagångssätt läggs upp 
på rådets gemensamma teamsyta. Revideringar av större karaktär lyfts in till rådet för gemensam 
översyn.    

Nr.50. Information från Hjälpmedelsverksamheten (HMV)  
Informationsärende 
Revidering av text i Hjälpmedelshandboken. Texten under rubriken -Försvunnet eller skadat 
hjälpmedel har förtydligats. 
 
Kraftförstärkande handske: Efter Hjälpmedelsrådet beslut den 3 juni 2024 om att införa en ny 
produktgrupp för hjälpmedel att gripa, avsedda för barn och unga, har HMV påbörjat en översyn om 
de praktiska aspekterna för deras verksamhet.  
 
I HMV:s kalendarium finns utbildningar och kompetenshöjande aktiviteter för hösten som erbjuds till 
förskrivare.  Bland annat sortimentsvisningar, basutbildning men också aktuella temagrupper.   
 

Nr.51. Uppföljning av Länsgemensam Hjälpmedelsstrategi i Västerbotten 
Diskussionsärende.  
Föredragande: Sofia Ögren  
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Den nuvarande Hjälpmedelsstrategin börjande gälla 1 april 2023 och i samband med fastställandet 
fastslogs att uppföljning av strategin skulle ske år 2025. Rådet diskuterar ur en uppföljning på bästa 
sätt kan genom föras och bland annat lyfts frågeställningen om utvärderingen behöver göras på olika 
nivåer. Hur känd är strategin och hur används den i dag i beslutsfattande? Rådet enas om att 
inkludera uppföljningsfrågan i ett kommande rådsmöte, där den beslutade strategin bifogas för att 
säkerställa att alla är välinformerade. De kommer fortsätta analysera möjliga nästa steg.  
 

Nr.52. Likvärdiga förutsättningar för rehabilitering 
Informationsärende  
Föredragande: Sofia Ögren  
Den 3 maj presenterades statistiken till Samråd hälsa, vård och omsorg som Hjälpmedelsrådet tagit 
fram om: Antal listande invånare på hälsocentral/sjukstuga, per heltid fysioterapeut/sjukgymnast. 
Antal listande invånare på hälsocentral/sjukstuga, per heltid arbetsterapeut. Antal invånare, per 
heltid i kommunal primärvård och antal invånare per heltid arbetsterapeut och 
fysioterapeut/sjukgymnast, regional och kommunal primärvård. Samråd hälsa, vård och omsorg 
fattade beslutet att uppdra Länssamverkansgruppen att undersöka hur likvärdiga förutsättningar för 
rehabilitering kan skapas i länet. Hjälpmedelsrådet diskuterade ämnet på Hjälpmedelsråd i juni men 
önskade fortsätta diskussionen på kommande rådsmöte i augusti. I den fortsatta diskussionen 
påpekas att rehabilitering är ett brett område och att det inte specificeras vilken typ av rehabilitering 
som avses. Det diskuteras vad som menas med likvärdiga föreutsättningar – om det handlar om de 
insatser som görs eller att erbjuda samma möjligheter. Som en del av omställningen nära vård arbeta 
för att skapa förutsättningar rehabiliteringspersonal att arbeta förebyggande, träna upp förmågor 
innan kompensation. Rådet efterfrågar gemensamma nämnare i rehabiliteringsfrågor för att uppnå 
likvärdighet.     
 

Nr.53. Frågor och funderingar från alla huvudmän som påverkar Hjälpmedelsrådet 
Med samverkan och erfarenhetsutbyte som mål diskuterar representanterna aktuella 
frågeställningar och ämnen inom hjälpmedelrådet 
 

Nr. 54. Ärenden till Länssamverkansgruppen/ Samråd hälsa vård och omsorg 
Närvaro: Carolina Forsell, Sandra Scherman, Karin Åberg, Marina Lycksell Isaksson, Sara Johansson 
Beslutsärende 
Föredragande: Sofia Ögren  
Hjälpmedelsrådet har utarbetat förslag på uppdragen som gavs av länssamverkansgruppen den 15 
september 2023, - Uppdra till Hjälpmedelsrådet att återkomma med förslag på hur en referensgrupp 
av förskrivare kan bidra till Hjälpmedelsrådet arbete samt hur rådets sammansättning där ska se ut, 
baserat på uppföljningens rekommendation. - Uppdrag till Hjälpmedelsrådet att undersöka 
möjligheten att skapa en gemensam digital kommunikationsyta mellan hjälpmedelskoordinator och 
förskrivarna.  
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På grund av aktuellt läge utifrån informationen samverkanskoordinatorer (se ärende nr 48.) beslutar 
rådet att rekommendera följande förslag på beslut till Länssamverkansgruppen:    
- Att ställa sig bakom att skapa en referensgrupp enligt förslag. 

- Att ge Hjälpmedelsrådet fortsatt uppdrag att fortsätta förbereda processen med att starta en 

referensgrupp, men att skjuta på uppstarten av en sådan tills nya regionala samverkanskoordinatorer 

är på plats och samtliga koordinatorers roller har tydliggjorts. 

- Att ställa sig bakom förslaget på Hjälpmedelsrådets sammansättning. Denna förändring bör träda i 

kraft efter en grupp på referenspersoner har tillsatts. 

 

Nr.55. Genomgång och sammanfattning av beslut 
 

Nr.56. Nästa möte 
30 september 2024  
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